volens ex propria bonitate abundantius ostendere per A jurationem, quoniam abundantius per promissionem, abundantius vero per juramentum ostendit; volens, inquam, ostendere immobilitatem sui consilii, id est suæ secretæ rationabilis dispositionis, quæ paucis est nota, quia vix aliquis novit per fidem Christi saivari homines, et cui vel quibus volens ostendere hæreditibus pollicitationis, id est illis qui hæreditario jure et firmiter habituri sunt pollicitationem, id est promissionem frequenter factam. Illis volens ostendere firmitudinem sui consilii, adhuc abundantius per juramentum, quam sine juramento ostenderat, interposuit, id est inter promissiones posuit jusjurandum, condescendens consuetudini hominum, ut perfectius et certius crederent illud quod ipse de eis immutabiliter ordinavit. Ideo juravit in promissione, ut per duas res immobiles, id est per promissionem et juramentum, quæ mutari non possunt, quibus ipse qui Deus est, cogitur ut immobile fiat consilium ejus, quia impossibile est mentiri Deum, id est ut ipse in his duabus rebus mentiatur, cum nec in aliqua re mentiri possit, habeamus in omni tribulatione fortissimum solatium doloris et anxietatis. Vel per duas res immobiles, id est per hoc quod Deus juravit et hoc quod per semetipsum, in quibus duabus ipse non potest mentiri, cum nunquam mentiatur. Habeamus solatium fortissimum, id est quod nos in omni adversitate fortes faciat volementes ad boram pati, ut in æternum regnemus. Cum enim tribulationem patimur, si ad futuram gloriam nobis promissam respicimus, refrigerium mentis et angustiæ mitigationem in camino tribulationis habemus. Nos dico, qui dum nos tribulationes insequuntur, et omni genere impugnationem appetunt, confugimus, id est ex toto fugimus, ad spem futuræ quietis ac beatitudinis et gloriæ nobis promissæ tenendum, id est non pro adversis deservendam, sed totis animi viribus firmiter tenendam. Spem, id est omnibus oblatam, vel propositam, id est ab antiquis temporibus in Abraham et ceteris patribus ad exemplum nobis in propatulo positam. Ad quam spem confugit, quisquis spe beatitudinis omnes tribulationes spernit, et utile nobis est ad eam confugere, ipsamque tenere, quam habemus sicut anchoram, id est retinaculum et firmamentum animæ nostræ ne in mari hujus sæculi frangatur scopolis adversitatum. Sicut enim anchora navem retinet et firmat, ne ventorum rabie et tempestate maris insurgente submergatur, et ludibrium maris et fluctuum fiat, sic spes nostra cœlestibus inflata, irrevocabiliter adhærens gloriæ quam desiderat, animam fidelem tenet, et consolidat contra omnes hujusmodi impugnations velut contra maris tempestates, et confortat in suo proposito, ne deficiat velut scopolis adversitatum et tribulationum fracta, et retinet ne mergatur consentiendo iniquitati. Spem dico, tutam, id est nihil timentem ac firmam, id est inconcussam, ne saltem titubet. Spes enim cœstum mentem solidat, ne concutiatur fluctibus

PATRO. CLXXXI

A tumultuum terrenorum. Quod est dicere : Spes in nobis similitudinem exercet anchoræ, quæ navem, ne ad scopulos frangatur, retinet et tutam facit ut non timeat submergi, atque firmam, ne vel titubare possit. Et incidentem dico hanc spem, id est nos sperando introducentem usque ad interiora velaminis, id est usque ad ipsa cœlestia et arcana, quæ oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit (*I Cor. ii; Isa. lxiv*), quæ nobis adhuc in carne viventibus sunt velata, id est ignorantiae nostræ velo tecta ; et tamen nostra spes penetrat usque ad illa. Nautis arenæ quibus anchora figitur et hæret ; sunt tectæ, nec videri possunt et tamen nautæ sunt in securitate, licet illa videre non possint, quibus anchoræ brachia firmiter adhæserent. Sic et nos in hujus sæculi fluctibus positi cœlestia non videmus ; et tamen illis ita per spem conjuncti sumus, ut nullo timoris incursu moveri possimus. Sed et hoc notandum, quia cum dicit, incidentem usque ad interiora velaminis, alludit historiæ, quæ inter duo tabernacula velum suis narrat, quod interioris tabernaculi secreta velabat, in quo pontifex semel in anno intrabat, et secretum internæ beatitudinis præfigurabat. Ubi, id est in quæ interiora et æternæ patriæ secreta introivit secundum humanitatem Jesus, id est Salvator noster, qui secundum divinitatem ubique semper est, introivit pro nobis, id est pro nostra salute, ut interpellaret pro nobis, sicut pontifex Sancta sanctorum ingrediebatur, ut rogaret pro populo. Et introivit præcursor pro nobis, ut et nos post eum illuc eurramus. Cursor, quia nulla culpa eum impedivit. Præcursor, et tempore et dignitate. Pro nobis, introducendis. Ipse dico, factus a Deo pontifex, id est faciens nobis pontem et accessum ad Patrem per hoc quod interpellat pro nobis, offerens obedientiam suæ passionis, ac repræsentans Patri pro salute humani generis. Et hoc in æternum, quia non solum quandiu præsens sæculum manet, aut quandiu vivimus, sed etiam in futuro pontificis agit opus ; non tunc pro peccatis nostris offerens quæ nulla erunt, sed ut bonum quod in bonis operatus est, indeficiens et stabile permaneat. Pontifex est, non secundum ordinem Aaron, sed secundum ordinem Melchisedech, D qui solus rex et sacerdos fuit, et ante circumcisio- nem functus officio, ut non gentes a Judæis, sed Judæi a gentibus sacerdotium acciperent. Nec unctus oleo ut Moyses instituit, sed oleo exultationis et puritate fidei. Nec animalia immolavit, sed pane et vino sacerdotium Christi dedicavit. Patet ergo Christianos superiores esse Judæi, sacrificium melius pecudibus habere, scilicet rationabile obsequium quod dicit in cœlum.

CAPUT VII.

Hic enim Melchisedech rex Salem, sacerdos Dei summi, qui obviavit Abrahæ regresso a cœde regum (*Gen. xiv*), et benedixit ei, cui et decimas omnium divisit Abraham, primum quidem qui interpretatur rex justitiae, deinde autem et rex

• Salem, quod est *rex pacis*, sine patre, sine matre, sine genealogia, neque initium dierum, neque unum vitæ habens, assimilatus autem Filio Dei, manet sacerdos in perpetuum. »

Postquam illos Apostolus monuit ut ad perfectiōnē promoverentur, quatenus illius grandis et interpretabilis sermonis capaces effici possent, et ad [hoc] multis verbis eos sollicitavit, iterum redit ad propositum, et ad illum grandem sermonem de pontificio Christi, ut scilicet præferre ipsum possit omnibus pontificibus Veteris Testamenti, et ita paulatim accedat hoc ad ostendendum, quod carnales observations cessare debeant per translationem sacerdotii. Et prius exponit quos ordo præcesserit in Melchisedech, et quomodo juxta ordinem ejus Christus sit factus pontifex in æternum, ut exposito et commendato ordine Melchisedech, appareat quam dignum sit sacerdotium Christi, quod tam magnum est, ut sacerdotium Melchisedech illud præmonstraverit non sicut æquale, sed sicut umbra, dum enim magna umbra præcessisse ostenditur, patet satis quod magna veritas corporis sequatur. Quasi dicat: Necte pontificium Christi comparo ordini Melchisedech, quia hic Melchisedech fuit rex Salem. Salem autem non (ut Josephus (231) et plurimi nostrorum arbitrantur) credamus esse Jerusalem, sed oppidum juxta Scytopolim, quod usque hodie appellatur Salem, et ostenditur ibi palatum Melchisedech, ex magnitudine ruinarum veterem ostendens magnitudinem, de quo et posterius in Genesi dicitur: « Venit Jacob in Socoth, et transivit in Salem civitatem regionis Sicheim (Gen. xxxiii). » Nam et Abrahæ revertenti a cæde hostium, quos persecutus est usque Dan, quæ nunc Paneas appellatur, non Jerusalem sed oppidum metropoleos Sicheim in itinere fuit, de quo et in Evangelio legimus: « Erat autem Joannes baptizans in Ennon juxta Salem (Joan. i.). » Cujus urbis rex fuit Melchisedech, fuit et sacerdos, ut regnum et sacerdotium Christi præfiguraret, qui et nos fecit esse genus regale et sacerdotiale (I Petr. ii). Sacerdos fuit, non idolorum, sed Dei, quia licet esset gentilis, et non de genere Iudeorum, tamen erat sacerdos Dei; non Jovis aut Apollinis, sed potius summi Dei omnium Creatoris, qui est super omnia; et Christus est sacerdos Dei Patris, qui hostiam sui corporis et sanguinis semel obtulit in cruce (Joan. xix), sicut et Melchisedech panem et vinum legitur obtulisse. Ille dico, qui obviavit, id est obvius processit Abraham regresso a cæde regum, quando fuit majoris dignitas habitus apud homines, id est in ipso triumpho, cum regredere non a fuga, sed a cæde, non unius, sed multorum regum. Hinc enim magna dignitas Melchisedech ostenditur quem Abraham, peregrinus in illa terra tantæ dignitatis intellectus, ut dignum judicaret ad illum qui rex et sacerdos erat accedere (232), et de omnibus spoliis decimas illi

(231) Lib. i Antiq. e. 1.

A dare, ac prius ad illum a quo benedictionem accepturus erat, quam ad domum suam declinaret. Cui triumphatori non solum obviavit Melchisedech, sed et benedictionem dedit. Abraham vero, accepta benedictione, dirisit illi *decimas omnium* quæ secum adduxerat a cæde regum. Per Loth, qui amissis bonis in captivitatē ductus est, designatur anima vitiōrum pondere per quinque sensus corporis incurvata et domino adversariæ potestatis mancipata. Cujus vincula nititur Abraham solvere, cum ratio captivitatē animæ recognoscens, armat se scuto fidei et galea spei ac gladio verbi Dei; et assumpta virtutum quasi vernacula: um caterva, cuneos vitiōrum viriliter aggreditur; et tam diu pugnat, donec superatus hostibus animam liberet. Peremptis regibus, Abraham reducens Loth, gaudens redit ad propria, inveniens Melchisedech in itinere sibi obviantem, et sacros cibos offerentem ac benedicentem, quoniam extinctis viis, rationalis vigor animam liberatam reducere festinal a paradisi gaudia et ad domum cœlestis patriæ; sed priusquam illuc perveniat verum regem et sacerdotem Christum reperit obvium et offerentem sibi cibum et potum corporis et sanguinis sui, ac benedictionem cœlestis gratiae, id est incrementum virtutum tribucentem. Occurrit enim latus victoribus vitiōrum, ut excipiat eos et sacris alimentis reficiat; et benedit, id est promovet et multiplicat in virtutibus, et augmentat donis spiritualibus. Nec nisi victor quisquam cibos ejus debet accipere, quia nullus ut ad eucharistiam accedit, debet præsumere, nisi prius reges contra quos pugnat, devicerit, id est vitia quæ pugnare runt in se, Domino adjuvante superaverit, alioquin judicium sibi manducat et bibit (I Cor. ii). Abraham autem decimas omnium quæ hostibus abstulerat, dedit sacerdoti Melchisedech. Sic et unusquisque fidelis post victoram suæ pugnae gaudens Christo decimas offert, id est omnium bonorum operum suorum perfectionem et virtutum consummationem divinæ gratiae ascribit. Si quid autem imperfectum et minus idoneum in se viderit, hoc sibi retinet, id est sibi deputat. Denarius enim ultra quem non progreditur numerus, sed replicatur, perfectionem designat, sicut et novem partes quas Abraham sibi retinuit, imperfectionem demonstrant. Quidquid enim primum et optimum est ac perfectum, designatur per denarium, in quo prius consummatur numerus. Et omne quod præcipuum est in nobis atque perfectum, Deo attribuendum est, quidquid vero imperfectum, nobis est ascribendum. Primum quidem, etc. Notat Apostolus ipsa verba, ut ostendat omnia ista in Christo esse eo ordine, quo præcessere in Melchisedech. Qui primum quidem interpretatur rex justitiae, sed deinde etiam rex Salem, quod est rex pacis. Quod Christo bene congruit, qui pacificat quæ in cœlis et quæ in terra sunt (Colos. i), qui suos per justitiam regit inter procellas sæculi,

(232) Locus obscurus.

ac in eorum justis conversationibus regnat, et post in æterna pace non desistit eos regere et in ipsis regnare. Primum enim Melchisedech nobis est, deinde rex Salem; quia prius regit nos in justitia, post reget in pace. Primo regnum justitiae nunc in nobis assequitur, et deinde post hanc vitam regnum pacis in nobis æternaliter quietum possidebit. Melchisedech dico, *sine patre, sine matre*. Non quod absque patre et matre fuerit, cum Christus quoque secundum utramque naturam et patrem habuerit et matrem, sed etiam quod subito introducatur in Genesi occurrisse Abrahæ revertenti a cæde hostium (*Gen. xiv*), et nec ante nec postea nomen ejus feratur ascriptum. Unde et *sine genealogia* dicitur esse, cum fortassis uxorem et filios habuerit, et per initium, nec finem habuisse, cum sine dubio et initium per nativitatem habuerit, et per obitum finem. His enim omnibus carere dicitur, quia nihil horum in eo Scriptura loquitur. Vel genealogia est præcedentium Patrum narratio, qua iste caret, quia ex quibus patribus descendat, non invenitur, quoniam Spiritus sanctus altiori consilio voluit hoc de eo reticere, ut figuram Domini per omnia gereret. Christus enim sine patre secundum carnem est, quia sine virili admitione natus est ex virgine; et sine matre est secundum divinitatem, quoniam illa inefabilis genitura manet in æternitate, et est sine genealogia, id est sine generatione filiorum, quia filios carnis non habuit, sed sine sobole, sine aliqua successione carnali permanet. Sive quia patres aliquos in divinitate non habuit præcedentes, neque initium dierum, neque finem vitæ habens, sed coæternus Patri existens secundum divinitatem. Hic quoque notandum est, quia dum Melchisedech sine patre et sine matre dicitur esse, sacerdotes Novi Testamenti non pro parentum nobilitate sed pro vita sua merito sunt eligendi; nec attendendum quos parentes habuerint, sed cuius meriti sint. Sed et sine genealogia est Melchisedech, quia Novi Testamenti sacerdotes et ministri altaris uxores habere non possunt. Quas si habere voluerint, profiteantur se esse sacerdotes Judaicæ institutionis, non Christianæ. Nec initium dierum, nec finem vitæ habet Melchisedech, quia sacerdotium ejus, id est sacerdotium Christi et Ecclesiæ, est æternum et in præteritum et in futurum. Sacerdotium autem Aaron, id est populi Judæorum, et principium habuit et finem. Sed sacerdotium Christi principio caret et fine, quia electi sumus in ipso ante mundi constitutionem, et sine fine pro nobis interpellat (*Ephes. 1*). Talis et tantus est Melchisedech, sed in omnibus his quæ dicta sunt, assimilatus est Filio Dei, quoniam in omnibus gessit umbram veritatis, quæ in Christo iacet, et manet sacerdos in perpetuum, non quod adhuc vivens sacerdotio fungatur, sed quoniam Scriptura finem sacerdotii ejus non narrat (*Num. xx*). Nam de aliis sacerdotibus legitur quando mortui sunt, et quod alii loco eorum successere, sicut de Aaron invenitur qualiter obierit, et quis ei pontifex

A successerit. Sed de Melchisedech non agitur quod aliquando mortuus sit vel sacerdotium perdiderit. Moyses enim sicut mortem ejus tacuit, ita eum aliquando fuisse vel amisisse sacerdotium suum minime retulit. Manet ergo sacerdos in perpetuum quia sacerdotio ejus nullum aliud sacerdotium succedit, ut Levitico; sed ejus institutio quandiu mundus steterit, permanebit. Nam ipse panem et vinum obtulit Deo pro Abraham, et quotidie panem et vīnum Deo sacerdotes offerunt pro salute fidelium; atque panis ipse et vīnum fiunt corpus et sanguis Christi, ac permanent in æternum, ita ut vitam æternam digne accipientibus conferant. Propter ista recte dicitur Melchisedech manere sacerdos in perpetuum, quia nullus alias ritus instituetur, per quem ejus oblatio mutetur, et quia Christum designat perpetualiter interpellantem pro nobis.

B Intuemini autem quantus sit hic; cui et decimas dedit de præcipuis Abraham patriarcha. Et quidem de filiis Levi sacerdotium accipientes, mandatum habent decimas sumere a populo secundum legem (*Num. xviii*), id est a fratribus suis, quanquam et ipsi exierint de lumbis Abrahæ. Cujus autem generatio non annumeratur in eis, decimas sumpsit ab Abraham (*Gen. xiv*), et hunc qui habebat reprobationes, benedixit; sine ulla autem contradictione, quod minus est, a meliore benedicitur.

C Intmoratur Apostolus in commendatione dignitatis Melchisedech, præferens eum Abrahæ, quem Iudæi extollunt et de quo gloriantur, quem Christo præponere volunt, dicentes: « Nunquid tu major es patre nostro Abraham? (*Joan. viii*) » Quasi dicat: ex supradictis vidisti qualis fuerit Melchisedech. Sed nunc intuemini, id est interius considerate quantus sit hic. Intuemini, id est interiori visu cum magna diligentia, utpote magnum quid inspicite, quantus, id est quantæ dignitatis et sanctitatis a perfectionis sit hic intelligendus, cui non solum multas alias venerationes, sed et decimas dedit Abraham qui est patriarcha, id est princeps patrum, cuius sanctitatem patres imitati sunt. Et non de vilioribus, sed de præcipuis ac melioribus dedit ei decimas, velut de equis, vestibus, loricis et aliis, quæ præcipua viderant inter cætera. Unde maximus apparet et inæstimabilis magnitudinis esse, cui pater aliorum patrum decimas dedit, in quo se longe inferiorem illo esse reputavit, et illum meliorem, cui meliora et præcipua offerebat. Melchisedech, ut dixi, decimas ab Abraham accepit, in quo præfertur Abrahæ, et ita cunctis filiis Levi, id est sacerdotibus veteris legis. Et quidem taliter apparet quantum ipse præmineat cunctis illis sacerdotibus, quia non omnes filii Levi, sed quidam de filiis ejus accipientes sacerdotium per electionem et consecrationem aliorum, habent mandatum sumere decimas; non enim aliter auderent. Mandatum istud habent secundum legem, id est secundum legis institutionem, sine cuius auctoritate nunquam præsumerent. Unde

secundum legem, id est non aliter quam præcipit lex, scilicet, ut nec plus, nec minus, nec alio modo accipiant, quam in lege decretum est. Accipiant & populo Hebræorum, id est a fratribus suis, hoc est, ab hominibus ejusdem dignitate superare, nisi quia erant sacerdotes constituti in lege. Tanta est enim excellentia sacerdotii, ut etiam similes generis, multo amplius digniores sint fratribus suis. Decimas, inquam, sumebant a populo, non tamen minori, ut erant proselyti, sed a fratribus suis secundum carnem non inferioribus; quamquam et ipsi fratres qui eas dabant, exierint de lumbis Abrahæ, id est descenderint de propagine Abrahæ; hoc est, quamvis et sacerdotes et populus ejusdem dignitatis essent in origine generis, tamen præceptione legis et auctoritate populus cogebatur ut eis decimas persolveret, sed Melchisedech a nullo homine accepit officium sacerdotale vel consecrationem, neque præceptum habuit ut decimas sumeret, vel ab aliquibus exigeret, et cum filii Levi non a minoribus, sed a comparibus, utpote a fratribus decimas accipiant, iste ab Abraham accepit, non ut a compari vel fratre, sed ut a minori, quia non fuit ex illa progenie. Non enim Abraham incircumcis alienigenæ decimas dedisset, nisi excellentiorem esse sciret, in quo et Levitici sacerdotes decimas ei persolverunt. Filii Levi sumebant a fratribus, sed ille cuius generatio, id est posteritas siliariorum, quia nulla est, vel etiam si esset, non annumeratur in eis, id est in siliis Levi, nec aliquam consanguinitatem habere cum eis refertur, decimas sumpsit ab Abraham. Quem sic per omnia superavit, ut nulla vis esse facta possit intelligi, quando illi Abraham decimas ex omnibus persolvit, sicut populus Judæorum quadam vi et necessitate compellebatur dare suis decimas sacerdotibus. Horum sensus ita breviter panditur: Tali modo patet Melchisedech dignorem et majorem esse siliis Levi, quia ipse ab Abraham majore omnibus illis decimas sumpsit ut a minori, Leviticus autem ordo non a minori se, sed a fratribus accepit. Nam si Levitici sacerdotes etiam paribus genere, id est fratribus suis præstantiores erant sacerdotii consecratione et legis institutione, quoniam decimas ab eis accipiebant, tunc Melchisedech dignius præfertur Abrahæ, a quo decimas accepit quasi sacerdos a laico, et siliis Levi quos in ejus lumbis decimavit. Non tamen Melchisedech et Abraham ejusdem generis esse legitur, ut vel in genere pares esse possint. Et si Melchisedech qui fuit signum et umbra, præfertur Abrahæ et omnibus Leviticis sacerdotibus, quanto magis Christus qui est veritas et corpus? Dixit quia decimas sumpsit ab Abraham, et etiam benedixit eum, per quod magna ejus excellentia declaratur, qui tam magnum patriarcham, qui habebat, hoc est qui tam firmiter credebat ac si jam haberet re promissiones, id est iteratas ad se divinitus promissiones, benedixit, id est sacravit, hoc est, illum benedixit, cuius Deus benedictionem re promiserat. Cujus benedictione Abraham factus

A est sacratior, non benedixit eum, sed decimas ei dedit, ut minor majori. Abraham ab eo percepit benedictionem, sed sine ulla contradictione verum est, quia illud quod minus est, benedicitur a majore vel a meliore. Nemo enim contradicere potest huic rationi, sed omnes hoc constare novere, quia omne quod benedicitur, minus est benedicente. Omnis enim qui benedictionem ab aliisque suscipit, in ipsa susceptione probatur esse minor. Sed Abraham, ut saepe dictum est, benedictionem suscepit a Melchisedech in tempore majoris suæ dignitatis, dum cum triumpho rediret e prælio. Ergo minor esse non potest negari: et si typus Christi, id est Melchisedech major est promissiones habente, quam est ipse Christus!

B « Et hic quidem decimas morientes homines accipiunt, ibi autem contestatur quia vivit, et ut ita dictum sit, per Abraham et Levi qui decimas accepit, decimatus est, adhuc enim in lumbis patris erat, quando obviavit ei Melchisedech. »

Et adhuc alia ratione intuemini dignitatem Melchisedech, quia hic quidem, id est in hoc loco Scripturæ, ubi agitur de Leviticis sacerdotibus, accipiunt decimas homines morientes, id est ad mortem quotidie per multas miseras vergentes; hoc est, de illis loquitur Scriptura sicut de hominibus, quorum alii moriuntur, et alii succedunt; sed ibi, id est ubi sermo est de Melchisedech, contestatur Scriptura quia ipse vivit, dum de vita ejus loquitur, et de morte nihil dicit. Per quod dignior omnibus aliis sacerdotibus sufficienter ostenditur. Contestatur enim, id est simul tota illa Scriptura quæ de eo est, testatur, quia vivit. Et cum filii Levi sint morientes, et iste vivens, apparet quis sit præferendus. Et alio adhuc modo patet eum esse majorem siliis Levi, quoniam Levi qui decimas accepit, ipsi Melchisedech decimas persolvit, et hoc est, quia et Levi, id est illa tribus Levitica, unde sacerdotes Deus elegit, et ille quoque electus ordo, qui decimas ab omnibus aliis accepit decimatus est a Melchisedech, id est decimas ei persolvit, et hoc per Abraham, non enim proprie in sua persona Levi decimas dedit circumcisus sacerdos incircumcis. Sed ut ita dictum sit constans, non per se decimatus est, sed per medium, id est per Abraham patrem suum. Adhuc enim erat in lumbis patri ipse Levi, pater sacerdotalis prosapia, id est nondum exierat inde secundum genitaram, quando Melchisedech obviavit Abrahæ. Et ideo totus ordo Leviticus ipsi Melchisedech astriktus est in eodem debito et eadem subjectione, in qua Abram pater ejus. Adbuc enim unum quid erat Levi cum illo, quoniam post genitus est ab ipso. Et ideo necesse est ut eidem subjiciatur, cui subjectus est pater ejus atque illum genuisset. Unde patet sacerdotium Judæorum esse subjectum sacerdotio Christianorum. Decimatus est enim Levi per Abram a Melchisedech, quoniam adbuc in lumbis patris erat decimas dantis. Nam sicut Adam peccante, qui in lumbis